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چهره

کبر محرابیان، وزیر نیرو: بر اساس قانون برنامه هفتم و به دنبال  علی ا
اصــاح نظام مالی صنعت برق از این پس تمامی شرکت های توزیع 
نیروی برق، انرژی موردنیاز خود را از بورس انرژی خریداری خواهند 
کرد و در قالب این سازوکار هزینه خرید برق از نیروگاه ها به صورت 

نقدی پرداخت می شود.

اصلاح نظام مالی صنعت برق
علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران: در یک ماهه 
ابتدایی امسال دو میلیارد و 772 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 
خدمات تامین شد. تامین 6۹ درصد نیازهای وارداتی صنایع مختلف 

کشور با دلار 41 هزار تومان )ارز نیمایی( صورت گرفته است.

تامین 2/8 میلیارد دلار ارز برای واردات 
مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور: بر اساس 
قانون، مهلت ارائه اظهارنامه مالیات برارزش افزوده سه ماه زمستان 1402 
تا پایان فروردین بود اما با توجه به استقبال 70 درصدی مودیان، با دستور 
رئیس سازمان امور مالیاتی، این مهلت تا 12 اردیبهشت 1403 تمدید شد. 

کنون رفع شده است. در روزهای گذشته، سامانه مشکلی داشت که ا

تمدید مهلت اظهارنامه مالیاتی

برقراری ثبات نسبی در بازار ارز
بازار غیر رسمی از ثبات نسبی برخوردار شده و مطابق مشاهدات 
کم قــرار دارد.   میدانی، این بــازار در وضعیت عــادی و تقاضای 
طبق بررسی ها از چهارراه استانبول، نرخ ارز در بازار غیر رسمی 
در معامات دیروز نسبت به هفته گذشته با ثبات آغاز شد ؛ به 
گونه ای که دلار با نرخ 64 هزار و ۵00 تومان خریداری و با نرخ 6۵ 
هزار و 200 تومان فروخته شد. همچنین یورو در بازار غیر رسمی 
با قیمت 6۹ هزار تومان برای خرید و مبلغ 70 هزار تومان برای 
فروش معامله شد. گفتنی است   با توجه به تحولات سیاسی در 
گذشته انتظار می رفت نرخ ارز با افزایش بالایی روبــه رو  هفته 
کم نوسان همراه اســت و مطابق  ــازار با جــوی آرام و  باشد امــا ب
مشاهدات میدانی، بازار غیر رسمی در وضعیت عادی و تقاضای 
کم قرار دارد. البته دیروز صرافی های حوالی میدان فردوسی و 
چهارراه استانبول خرید و فروش ارز نداشتند و تنها خریداران و 

فروشندگان ارز در بازار غیر رسمی دلال ها بودند. 

    روند نزولی بازار ارز ادامه دارد

عضو اتــاق بازرگانی ایــران با پیش بینی شرایط بــازار با توجه 
مداخله  بــا  کنون  تا گفت:  منطقه  در  احتمالی  اتفاقات  بــه 
کنترل شــده و چــه بسا با  ، قیمت ارز   و نــظــارت سیاستگذار
کاهش قیمت دلار و  کنونی می توان به  ادامــه یافتن آرامــش 
رسیدن به کانال های پایین تر هم امیدوار بود.  امیر شهریاری، 
فعال اقتصادی در خصوص تنش های سیاسی اخیر در منطقه 
و تأثیر آن بر بازار ارز گفت: در حالی که بسیاری از کارشناسان 
داخلی و بین المللی بر این باور بودند که تنش های اخیر در 
منطقه می تواند تأثیر بسیار منفی و افزایشی بر بازار ارز داشته 
باشد، این چنین نشد و نمایش مقتدرانه نظامی ایــران در 
»وعده صادق« تأثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشت. ضمن 
این که برخاف فضاسازی ها و پیش بینی  برخی  کارشناسان، 
شاهد روند نزولی قیمت ها نیز بودیم.  وی ادامه داد: قبل از 
عملیات مقتدرانه نظامی  وعده صادق  نیز پیش بینی افزایش 
قیمت در بازار وجود داشت اما فرآیند کنترل و مدیریت بازار 
که افزایش  گرفت  ارز به نحوی از سوی بانک مرکزی صــورت 
قیمت به صورت مقطعی و زودگذر خود را در بازار نشان داد و 
بافاصله فروکش کرد.  این فعال اقتصادی، مدیریت مطلوب 
بــازار ارز را نتیجه مداخله و نظارت دقیق بازارساز دانست و 
گفت: برخاف این که بسیاری از منتقدان بر این باور بودند 
که اقدام اخیر ایران که در دفاع از حرمت و حریم کشور صورت 
گرفت، می تواند باعث افزایش افسارگسیخته قیمت دلار شود 
کنترل شد و ما شاهد افزایش بیش از  اما قیمت ها به خوبی 
حد قیمت ها نبودیم. چه بسا در روزهای اخیر هم شاهد سیر 
نزولی قیمت ارز بازار هستیم که امیدوارم این روند ادامه یابد. 
کافی برخوردار  خوشبختانه بانک مرکزی هم از منابع ارزی 
کنون هم تقاضای  بوده و از سوی دیگر از ابتدای سال جدید تا

آنچنانی در بازار وجود نداشته است. 

حمایت از کشاورزان برای خرید گندم
گندمکاران در بــودجــه سال  ــرای حمایت از  ــت سیزدهم ب دول
گندم  1403 مبلغ 200 هــزار میلیارد تومان بــرای خرید تضمینی 
اختصاص داده که نسبت به عملکرد بودجه سال گذشته حدود 
30 درصد رشد را نشان می دهد.  دولت سال گذشته برای خرید 
تضمینی گندم، بیش از 1۵0 هزار میلیارد تومان منابع هزینه کرد 
و امسال نسبت به سال گذشته این مبلغ حدود 30 درصد رشد 
را نشان می دهد که با توجه به شرایط فعلی اقتصادی کشور، رقم 
قابل توجهی است. با وجود این که برخی متخصصان و مسئولان 
کشور را متکی به  گندم  کــشــاورزی، خودکفایی در تولید  بخش 
احیای ردیف بودجه گندم می دانند )در سالیان گذشته گندم 
که حذف شده بــود( اما عوامل اصلی  دارای ردیــف بودجه بود 
افــزایــش خــریــد گــنــدم نسبت بــه ســال هــای گذشته را مــی تــوان 
کشت  ــرای  اجـ اعـــام به موقع قیمت،  قــیــمــت گــذاری مناسب، 
قراردادی )ارائه کودهای پایه و بذر(، توسعه کشت در دیمزارها، 
کــودی دولــت دانست. با توجه  گیاهی و حمایت  بهبود تغذیه 
هر  تضمینی  خرید  نــرخ  قیمت گذاری،  شورای عالی  مصوبه  به 
کیلوگرم گندم سال 1402 - 1401 مبلغ 1۵ هزار تومان تعیین شده 
بود که این رقم برای سال زراعی سال 1403 - 1402 با پیگیری های 
رئیس جمهور و دولت سیزدهم و به همت وزارت جهاد کشاورز و 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، برای خرید تضمینی 
هر کیلوگرم گندم 17 هزار و ۵00 تومان تعیین شد که اجرای موفق 
این سیاست با نقش آفرینی وزارت جهاد کشاورزی در بخش تولید 
و محوریت سازمان برنامه و بودجه محقق شد. این اقدام دولت 
سیزدهم و سازمان برنامه و بودجه در افزایش منابع بودجه برای 
خرید تضمینی گندم، عاوه بر تحقق افزایش تولید و خرید گندم 
کشاورزان و  داخلی توسط دولــت، حمایت و ایجاد انگیزه برای 
گندمکاران سراسر کشور بوده است؛ به طوری که خرید تضمینی 
کنون به بیش از 10 میلیون  گندم از 4/۵ میلیون تن سال 1400، ا
تن یعنی 2/۵ برابر تولید رسیده تا جایی که رکورد خرید نسبت به 
دولت های گذشته شکسته شد و حتی کشور توانست در تولید 

گندم نان به خودکفایی برسد.

گزارش کوتاه

خبر

کــرد به همه نهاده های  کــشــاورزی اعــام  وزارت جهاد 
ارز 28  محصولات پروتئینی و بــه همه واردکــنــنــدگــان، 
هــزار و ۵00 تومانی تخصیص داده شــده و مشکلی در 
ــدارد. در همین خصوص علیرضا  نـ ایــن زمینه وجــود 
گفت:  کــشــاورزی  ک، قائم مقام وزیـــر جــهــاد  پــیــمــان پــا
امسال با بحرانی در زمینه تامین نهاده روبه رو نیستیم 
و نهاده ها به موقع تامین خواهد شد که در این صورت 
تولیدکننده هم اطمینان خاطر خواهد داشت اما بد 
نیست بدانیم سالانه 22 میلیون تن نهاده دامی مورد 
که از  کشور است  نیاز واحدهای مرغداری و دامــداری 
این میزان شش میلیون تن آن در کشور تولید شده و 16 

میلیون تن آن نیز وارداتی بوده است.

    بازار مرغ تنظیم شد

ــورم »گوشت  بر اســاس آمــار هــای مرکز آمــار ایــران از ت
این  ماهانه  تــورم  میانگین  کیان«،  ما گوشت  و  قرمز 
گــروه در ســال 1402، معادل 3/۵ درصــد بــود. به بیان 
غ هر ماه به طور  ، قیمت گوشت قرمز و گوشت مر دیگر
میانگین 3/۵ درصد افزایش یافته است. بررسی روند 
این تورم در سال 1402 نشان می دهد فقط در یک ماه از 
غ در کشور  سال کاهش قیمت گوشت قرمز و گوشت مر
آمار ها صرفا در بهمن ماه  اســت. طبق  افتاده  اتفاق 
تورم این گروه منفی شده که به سطح منفی 0/7 درصد 

گــروه در  رسیده اســت. بیشترین تــورم ماهانه در این 
مردادماه سال گذشته بوده که سطح 7/8درصدی را 
گروه  کمترین تورم ماهانه مثبت این  به خود دیده و 
که تورم ماهانه به 0/7 درصد  در اسفندماه رخ داده 

رسیده است.
طی سال گذشته نزدیک به 17 میلیون تن یا به عبارت 
دیگر 77 درصد از نهاده های دامی مورد نیاز کشور وارد 
شد و پنج میلیون تن دیگر این محصولات نیز از طریق 
تولید داخلی تامین شد؛ به طوری که همین امر نیز اثر 
غ،  خود را در بازار گذاشته و تولید محصولاتی همچون مر
که بیشترین تاثیر را از  غ، گوشت قرمز و لبنیات  تخم مر
تامین نهاده دامی در بازار می پذیرند، افزایش یافته که 
این امر ثبات نسبی را برای این بازارها به ارمغان آورده 

است. 
آب بر  و  به دلیل خشکسالی  کشورمان  در حــال حاضر 
بــودن نــهــاده هــای دامــی تنها پنج میلیون تــن از این 
با  معتقدند  کارشناسان  می کند.  تولید  را  محصولات 
کشورمان، خصوصا در  کشت در  الگوی  اجــرای طــرح 
سطح دیمزارها میزان تولید جو با افزایش قابل توجهی 
روبــه رو شود و از طرف دیگر اراضــی آبی نیز صرف تولید 
محصولات آبــی همچون ذرت و ســویــا شــود تــا از این 
طریق کشورمان بتواند از میزان وابستگی خود به این 

نهاده های دامی بکاهد.

    واردات 16/8 میلیون تنی نهاده های دامی به کشور

بر اساس آمارهای گمرک در سال گذشته 16 میلیون و 
767 هزار تن نهاده دامی به ارزش هفت میلیارد و ۵18 
میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال 1401 در مجموع 14 میلیون 
کالاهای اساسی به ارزش هفت  و 34۵ هــزار تن از این 

میلیارد و 8۹ میلیون دلار وارد کشور شده بود.
گفت واردات انواع نهاده های دامی  بنابراین می توان 
طی این مدت به لحاظ وزنی با رشدی 17درصدی و به 

لحاظ ارزشی با رشدی 6درصدی روبه رو بوده است.
در حال حاضر یکی از اصلی ترین نهاده های دامی مورد 
کثر دامداران ذرت است؛ به همین دلیل در سال  نیاز ا
گذشته 10 میلیون و 1۹1 هزار تن ذرت دامی به ارزش سه 

میلیارد و 783 میلیون دلار وارد کشورمان شد که نسبت 
ــدی و به  به ســال 1401 به لحاظ وزنــی رشــدی 26درصـ

لحاظ ارزشی رشدی 16درصدی را تجربه کرد.
کی،  اسلوا اسپانیا،  ارمنستان،  اتریش،  مدت  این  طی 
ــه، انگلستان،  ــط ــارات بــه عــنــوان واس ــ افــغــانــســتــان، ام
ترکیه، چین،  تــایــوان،  برزیل،  آلمان،  ایتالیا،  اوکــرایــن، 
، سوازیلند، سوئیس، عمان،  روآنــدا، رومانی، سنگاپور
کانادا، مناطق ویــژه، هلند  روسیه، قبرس، قزاقستان، 
ــران  ای بــه  و هنگ کنگ 27 مــبــدأ واردات ذرت دامـــی 

بوده اند.
از طرف دیگر در این بازه زمانی دو میلیون و 182 هزار تن 
جو به ارزش 747 میلیون دلار وارد کشورمان شده که 
واردات این محصول نسبت به سال 1401 به لحاظ وزنی 

با افت 8درصدی و به لحاظ ارزشی با افت 2۵درصدی 
روبه رو بوده که عمده ترین دلیل این امر به افزایش تولید 

داخلی جو برمی گردد.
کی، افغانستان،  طی این مدت اتریش، ازبکستان، اسلوا
آلمان، برزیل، تایوان، ترکیه، چین،  امــارات، انگلیس، 
قبرس،  روسیه،  عمان،  سوئیس،  سوازیلند،   ، سنگاپور
 22 هنگ کنگ  و  هلند  کانادا،  قرقیزستان،  قزاقستان، 

مبدأ واردات جو به ایران بوده اند.
گذشته دو میلیون و 713 هزار دانه  همچنین در سال 
وارد  و ۹27 میلیون دلار  یــک میلیارد  ارزش  بــه  ســویــا 
که طی این مدت امــارات، انگلستان،  کشورمان شده 
ترکیه، سوئیس، عمان و هلند پنج مبدأ واردات دانه 

سویا به کشورمان بوده اند.
گفت واردات دانــه سویا نسبت  از طرف دیگر می توان 
به ســال 1401 به لحاظ وزنــی با رشــدی 7درصــدی ولی 
ــه رو شده که  به لحاظ ارزشــی با کاهشی 2درصــدی روب
که واردات دانه سویا با قیمت  نشان دهنده این است 
ارزان تری از کشورهای همسایه خصوصا روسیه صورت 

گرفته است.
از طرف دیگر یک میلیون و 681 هزار تن کنجاله سویا به 
ارزش یک میلیارد و 62 میلیون دلار وارد کشورمان شده 
که امــارات، انگلستان، ترکیه، چین، سوئیس، روسیه، 
کنجاله سویا  کانادا، هلند و هندوستان ۹ مبدأ واردات 
به ایــران بــوده انــد. به دلیل اهمیت وافــر ایــن محصول 
بــرای مرغداری ها واردات آن به لحاظ وزنــی با رشدی 
2۵درصدی و به لحاظ ارزشی با رشد 24درصدی روبه رو 

بوده است.

مقایسه میزان واردات نهاده های دامی طی 2 سال گذشته

 نهاده 
دامی

درصد تغییر درصد تغییر سال 1401سال 1402

(وزنی )هزار تن( (وزنی )هزار تن(ارزشی )میلیون دلار ارزشی وزنیارزشی )میلیون دلار
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 مشکل واردات نهاده 
و گوشت حل شد

ک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی  علیرضا پیمان پا
در امــور تجارت و تنظیم بــازار دربــاره واردات کالاهای 
اساسی گفت: از سال گذشته به ویژه از نیمه دوم سال 
با هماهنگی بانک مرکزی شرایط تأمین ارز مورد نیاز 
واردات کالاهای اساسی به شکلی تأمین شد که دیگر 

با بحران مواجه نبودیم. 
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در گذشته 
دامدار برای تأمین نهاده مورد نیاز خود باید پول خود 

را پیش پرداخت می کرد تا تعدادی واردکننده خاص 
کنون با تأمین  نهاده، اقــدام به واردات می کردند اما ا
کامل نهاده ها، تولیدکنندگان نگرانی بابت تولید خود 
ندارند. وی تصریح کرد: ارز مورد نیاز واردات در سه  ماه 
اول تأمین شده است و دولت در حال برنامه ریزی برای 
تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی در سه ماهه دوم 
ک گفت: با توجه به تأمین مناسب  سال است.  پیمان پا
غ و شیر  غ و تخم مر نهاده های دامی در حوزه تولید مر
وضعیت تولید، مناسب و تولید مازاد داریم که به تنظیم 
بازار کمک می کند اما با توجه به این که دوره تولید دام 
زمان بر است، آن نیز بــه زودی به ثبات می رسد. سال 
1402 از بابت تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی سال 
انجام  و به شکل مرتب و مناسبی  بــود  بسیار خوبی 

کالاهای  ارز  می شد اما همواره تأخیری در پرداخت 
اساسی وارداتی وجود دارد.  وی اضافه کرد: در برخی 

از کالاها در حال حرکت به این سمت هستیم که ارز 
آنها به موقع تأمین شود و در برخی  کالاها، تأمین 
ارز با فاصله انجام می شود. در سال جاری نیز روند 

تأمین ارز به طور مستمر و با هماهنگی بانک مرکزی 
در حال جریان است و تأمین می شود. 

گوشت قرمز  واردات  ارز  این که بودجه  بیان  با  وی 
اختصاص داده شده است، بیان کرد: تا پایان سال ارز 

مورد نیاز گوشت قرمز تأمین شده است و تمام کمبود 
تولید گوشت قرمز از محل واردات جبران می شود. 

در سال گذشته 100 هزار تن گوشت منجمد و 
30 هزار تن گوشت گرم به کشور وارد شده 

بود اما برای سال جاری میزان واردات گوشت منجمد 
ــش می یابد  ــزای ــزار تــن اف 140 هـ
گوشت  واردات  میزان  امــا 
ــرم ثــابــت اســـت. عمده  گ
گوشت وارداتــی، گوشت 
به طوری  اســت  گوساله 
گــوشــت  ــد  ــ ــه 80 درصـ کـ
ــد  ــ درص  20 و  ــه  ــالـ ــوسـ گـ
ــت گــوســفــنــدی  ــوشـ گـ

است. 

برش

غ در سال 1402  گزارش »جام جم« از آمار واردات نهاده های دامی برای تنظیم بازار گوشت و مر

ی که بازار را تنظیم نکرد 7/5 میلیارد دلار

گذشته نشان می دهد حــدود 7/5 میلیارد دلار بــرای واردات  کــالاهــای اساسی در ســال  آمــار واردات 
نهاده های دامی پرداخت شده اما یا این مبلغ به صورت متوازن و برابر در همه ایام سال نبوده، یا در بحث 
تنظیم بازار مشکلاتی وجود داشته است. به نظر می رسد در بحث پرداخت، توازن وجود نداشته؛ به این 
دلیل که در برخی ماه های سال شاهد تورم بالا بودیم و در برخی ماه ها نیز کاهش تورم اتفاق افتاده است. البته قیمت 
گشت ولی در زمینه گوشت موضوع  غ نیز در برخی ماه های سال گذشته افزایش یافت اما دوباره به همان رقم پایه باز مر

غ و گوشت گزارشی تهیه کرده ایم که جزئیات آن را در ادامه می خوانید.  متفاوت است. درباره تنظیم بازار مر

بانک مرکزی در دولت سیزدهم مهم ترین اقدامات خود 
کنترل متغیرهای پولی به خصوص  در مهار تــورم را بر 
که رشد  کــرده؛ چــرا  کاهش نــرخ رشــد نقدینگی متمرکز 
در  مــــی رود.  به شمار  تـــورم  عــامــل  نقدینگی مهم ترین 
ــالا یــکــی از  ســـال هـــای گــذشــتــه، نـــرخ رشـــد نقدینگی بـ
معضات اصلی اقتصاد کشور محسوب می شد و بسیاری 
که تداوم  کارشناسان اقتصادی هشدار داده بودند  از 
نرخ رشد نقدینگی بالا، اقتصاد کشور را در ورطه ابرتورم 
می اندازد. این متغیر اقتصادی در پایان سال 13۹۹ به 
رقم 40/6درصد رسیده بود و در پایان مهرماه سال 1400 
نیز رقم 31/1درصــد را تجربه کرده بود اما با تمرکز دولت 
کاهش نــرخ رشــد نقدینگی، ایــن شاخص  سیزدهم بر 
طی یک رونــد نزولی در پایان سال 1401 به 31/1درصــد 
رسید. بانک مرکزی در سال 1401 هدف گذاری خود برای 
نــرخ رشــد نقدینگی را 30 درصــد اعــام کــرده بــود که رقم 
نهایی در این سال، با میزان هدف گذاری فاصله اندکی 
داشت. در سال 1402 اما کنترل رشد نقدینگی با شدت 
بیشتری پیگیری شد. بانک مرکزی در این سال برنامه 
کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و افزایش نسبت 
کفایت سرمایه بانک های ناتراز را در قالب بخشی از بسته 

کرد. در اثر  سیاستی تثبیت اقتصادی با جدیت دنبال 
این اقــدامــات، نرخ رشد نقدینگی در پایان اسفندماه 
کاهش 16/۵ واحــد درصــدی نسبت به ابتدای  1402 با 
دولــت سیزدهم به رقم 24/3درصـــد رسید که کمترین 
میزان این شاخص در پنج سال گذشته را نشان می دهد. 
بررسی تحولات بلندمدت نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد 
ایران نیز نشان می دهد که نرخ رشد نقدینگی در پایان 
اسفندماه 1402 نسبت به متوسط 20 ساله و 2۵ ساله  این 
شاخص میزان کمتری را نشان می دهد. در بازه زمانی 

20 ساله 1402-1382 متوسط رشد بلندمدت نقدینگی 
28/۵ درصد است که نشان می دهد رشد محقق شده 
4/2درصد کمتر از متوسط بلندمدت 20 ساله است. در 
بازه بلند مدت حدود 2۵ ساله 1402-1378 نیز متوسط 
که نشان  رشد بلندمدت نقدینگی 28/2 درصــد است 
می دهد رشد محقق شده 3/۹ درصد کمتر از متوسط 
بلندمدت 2۵ ساله اســت.  این آمــار در حالی به دست 
آمده که بانک مرکزی هدف گذاری خود برای نرخ رشد 
کـــرده بــود؛  نقدینگی در ســال 1402 را 2۵ درصـــد اعـــام 
کشور نه فقط به اهــداف از  بنابراین سیاست گذار پولی 
پیش تعیین شده خود رسیده، بلکه در کنترل متغیرهای 
پولی حتی بهتر از هدف گذاری خود نیز عمل کرده است.

نرخ رشد نقدینگی در مسیر کاهشمصرف بنزین ۳ برابر میانگین جهانی
کید بــر ایــن کــه مصرف بنزین  ــوزه انـــرژی بــا تا کارشناس ح
خودرو های داخلی سه برابر میانگین جهانی است، گفت: 
ــع نــاتــرازی  اصـــاح مــوتــور خــودرو هــای داخــلــی مــوجــب رف
امور  در مصرف مــی شــود. محسن قمصری، مدیر اسبق 
بین الملل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به این که در حال 
حاضر، کشور در حوزه بنزین با عدم تعادل عرضه و تقاضای 
بنزین رو به روست، بیان کرد: البته باید به این نکته توجه 
داشته باشیم که تقاضای بنزین در کشور ما فوق العاده بالا 
و مرتب هم در حال افزایش است. وی افزود: در سال های 
گذشته به جای این که تاش شود عرضه و تقاضای بنزین 
متناسب شــود، سیاست ها ما را به سمت افزایش عرضه 
خودرو برده است. این افزایش عرضه با توجه به رشد بسیار 
کشش بــالای تقاضای ما تاثیرگذار نبوده و  بــالای تقاضا و 
هرچه عرضه را افزایش داده ایم باز هم بنزین عرضه شده را 
بلعیده است. قمصری با اشاره به این که یکی از موضوعاتی 
را  بنزین  که می تواند مصرف 
به تعادل برساند و 

ناترازی بنزین را برطرف کند، مدیریت تقاضاست، اعام کرد: 
یکی از راه های مدیریت مصرف اصاح رویه مصرف بنزین 
در کشور است. مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت 
ایران افــزود: سیستم های  حمل ونقل عمومی باید بهبود 
کیفیت تر شود تا  پیدا کند و نحوه تولید خــودرو نیز باید با
کارشناس حــوزه انــرژی با  مصرف بنزین پایین بیاید. این 
کید بر این که قیمت بنزین در داخل کشور نسبت به سایر  تا
کشور ها یک دهم است، بیان کرد: این مسأله تناقض بسیار 
بزرگی برای کشور ماست و هر یک ریال افزایش قیمت، اثرات 
تخریبی بر تــورم خواهد داشــت و باید بتوانیم این مسأله 
گفت: موتور  برسانیم.  وی  نتیجه  به  و  کنیم  را مدیریت 
خودرو هایی که ما تولید می کنیم سه برابر میانگین جهانی، 
گر فرض را بر این بگذاریم که همه این  مصرف بنزین دارد و ا
کاهش مصرف بنزین اصــاح شوند،  موتور ها در راستای 
قاعدتا می تواند مصرف بنزین را به شدت کاهش دهد و بر 

کاهش ناترازی بنزین مؤثر باشد.
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